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AUDITUESIT Tii PNVARUR

PEr: ASAMBLENE E oRTArcEvr rii sHoeEnrsE..ALFARMAKOS,' sH.p.K.

T IRANii

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te Shoqerise tregtare "ALFARMAKOS" SH.P.K., te cilat
perfshijne pasqyr€n e pozicionit financiar me dat€n 3l Dhjetor 2017, pasqyren e te ardhurave
giithpilrfshir€se, pasqyrdn e ndryshimeve n€ kapital dhe pasqyren e flukseve te parase per vitin
qi: mbyllet me kete date, si edhe shdnimet per pasqyrat financiare, perfshire nje pdrmbledhje te
politikave kontab€l me t€ renddsishme.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqitur m€ poshte, paraqesin ne menyr€ te drejt6, ne
tE giitha aspektet materiale, pozicionin financiar te Shoqerisd me daten 3l Dhjetor 2017, dhe
performanc€n financiare dhe flukset e parase per vitin q€ mbyllet ne ket€ date, ne p€rputhje me
Standardet Kombdtare td Kontabilitetit t€ pdrmirdsuara (SKK).

Baza pdr Opinionin

Ne e kryem auditimin tone n€ p6rputhje me Standardet Nd€rkombdtare te Auditimit (SNA-rc).
P€rgiegiilsitii tona sipas k€tyre standardeve jane p€rshkruar ne mdnyrd m€ te detajuar n6
seksionin e raportit ku jepen P€rgiegj€site e Audituesit pdr Pasqyrat Financiare. Ne jemi td
pavarur nga Shoq€ria n€ p€rputhje me k€rkesat etike qe jan€ tE zbatueshme per auditimin e
pasqyrave financiare ne Republiken e Shqip€ris€, dhe kemi p€rmbushur pergjegjesite e dera
etike ne p€rputhje me k€to k€rkesa. Ne besojm6 se evidenca e auditimit qe kemi siguruar eshtd e
mjaftueshme dhe e p€rshtatshme p€r td dh€ne nje baz€ p€r opinionin tone.

Adresa: Rr.Tre V€llez€rit KondirVitat Amerikane, Nd€rtesa Tirane. Ce1.00355 69 20 70 654

Web: www.acamargieka.coml www.acamargieka.al ; : sh kelzenma rqi eka@vahoo.com
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Informacione te tjera tE ndryshme nga Pasqyrat Financiare dhe Raporti i
Audituesit mbi shenimet shpjeguese:

ALFARMAKOS SH.P.K

P ra e Pozicionit Financiar Bilanci
K T I V E T Shen. Ndryshimi

Aktivet Afatshkurtra

13,977,192 16,440,946 -2,463,754

365,270,611 176,804,554 188,466,057

I Nga aktiviteti i shfryt€zimit 3.1 216,389,416 l07,108,867 109,280,549
2 Nga njdsitd ekonomike brenda grupit
3 Nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjes€marrdse
4 Te |era
5 Kapital i ndnshkruar i papaguar

3.2 0
3 .3  0
3.4 148,88 l ,  I  95
3 .5  0
4 174,699,415

69,695,687 79,185,508
0 0

185,517,573 - l0,g1g, l5g

0
0
0

185,517,573 -10 ,818,158

378,763,073 175,184,145

0
0

0
0

I L€ndd e par€ dhe materiale td konsumueshme
2 Prodhime n€ proces dhe gjys€mprodukte
3 Produkte td gatshme
4 Mallra

4 . r  0
4.2 0
4.3 0
4.4 174,699,415

0
0
0

0
0
0
0

0

5 Aktive Biologiike (Gje e gjalle n€ ruitje e majmdri)
6 AAGJM ft mbajtura pdr shitje
7 Parapagime pdr inventar

Shpenzime t€ shtyra

4.5
4.6
4.7
5

6

0
0
0
0

0

0
0
0
0

0T€ arkEtueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 553,947,218

0
0

Aktivet Afatgiata 0
0

0
07

8 35,306,657 16,245,568 19,061,089

I Toka dhe nd€rtesa

2 Impiante dhe makineri

3 Te tjera Instalime dhe Pajisje

4 Parapagime pdr aktive materiale dhe n€ proces

Ativet biologiike

Aktive jo materiale:

, 
Koncesione,patenta,ligenc4markatregtare,t€drejtadheaktive 

l0.l' 
te ngjashme

2 Emri i Mird 10.2
3 Porapagime par AAJM 10.3

Aktive tatimore td shtvra ll

Kapital i  i  n€nshkruar i  papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

35,306,657 16,245,568 19,061,089

35,306,657 16,245,568 19,061,089

8 . 1

8.2
8.3
8.4

9

l0

t2

u
A K T I V E  T O T A L E 589,253,875 395,008,641 194,245,234

Adresa: Rr.Tre V€llez€rit Kondi,Vilat Amerikane, Nd6rtesa 36, Tirane. Ce1.00355 69 20 70 654

Web: www-qcamarqieka-com: www.acamarqieka.al ; e-mail : s h kelzen m a rg i e kn @v-lb_o,o-.q.o,m
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ra e Pozicionit Financiar (Bilanci

DETYRIMET DHE KAPITALI Shen. 2017 20t6 Ndryshimi

l 3 210,228,036 98,91I,g69 1113t6,067
I Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve td kredisd
3 Arketime n€ avancd pdr porosi
4 T€ pagueshme p€r aktivitetin e shfrytdzimit

l 3 . l  0  0
r3.2 0 0
13.3  0  0
13.4 207,073,487 98,162,752

0
0
0

108,910,735
5 Ddftesa td pagueshme
6 T€ pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjes€marrdse
8 Te pagueshme ndaj punonjdne dhe sigurimeve shoq€rore/shitndetsore
9 T€ pagueshme per detyrimet tatimore
l0 Te tjera te pagueshme
TE pagueshme p€r shpenzime t0 konstatuara

13.5
r 3.6
13.7
13.8
13.9

1 3 .  l 0
t4

0
0
0

764,260
2390,289

0
0

0 0
0 0
0 0

534,419 229,841
214,798 2,175,491

0 0
0 0

l 5T€ ardhura t€ shtvra

Provizione l 6

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 210,22E,036 9E,911,969 l l lJ l6,067

t 7 115J84,033 90,000,000 25J84,033
I Titujt e huamatjes
2 Detyrime ndaj institucioneve t€ kredisd

17.l 115J84,033 90,000,000 25,384,033
17.2 0  0

3 Arketimet n€ avanc€ pdr porosi
4 T€ pagueshme p€r aktivitetin e shfrytezimit
5 Deftesa rc pagueshme
6 Td pagueshme ndaj nj€sive ekonomike brenda grupit
7 T€ pagueshme ndaj nj€sive ekonomike ku la interesa pjes€marr€se
8 Te {era te pagueshme
TE pagueshme p€r shpenzime t€ konstatuara

t7 .3
17.4
17.5
17.6
t7 .7
17.8
l 8

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

l 9T€ ardhura t€ shtvra

Provizione: 20
Detvrime tatimore t€ shtvra 2 l

Totali i Detyrimeve afatgiata I15J84,033 90,000,000 25J84,033

D E T Y R I M E T  T O T A L E 325,612,069 188,91I,969 136,700,100

22 263,641,806 206,096,672 57,545,134

Kapital i  i  N€nshkruar 23 188,910,000 155,490,000 33,420,000

Primi i  l idhur me kapital in

Rezela rivler€simi

Rezerva t€ tjera

24
25
26

0 0 0
0 0 0

l7,186,672 15,431,010 1,755,662

I Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva td tjera
Fitimi i pashpErndar€

Fit im /Humbia e Vit i t

26.1 17,046,852
26.2 139,820
26.3 0
2 7 0
28 57,545,134

15,291,190
139,820

0
0

35,175,662

1,755,662
0
0
0

22369,472

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 589,253,875 395,008,641 194,245,234

Adresa: Rr.Tre V€llezdrit Kondi,Vilat Amerikane, Nd6rtesa Tirane. Ce1.00355 69 20 70 654

Web: www.acamargieka.com: www.acamargieka.al ; sh kelzen ma rg i eka@va hoo.com
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ALFARMAKOS SH.P.K.
Pasqyra e Performanc€s

(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati I - Shpenzimet e sh.frytdzimit td klasifikuara sipas natyrtis

Nr Pershkrimi i  Elementeve Shen. 2017 20r6

fe 
".Otr"r" "g" "Ltl

Ndryshimi n€ inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit ne proces 30
Puna e kryer nga nj€sia ekonomike dhe e kapitalizuar

T€ ardhura t€ tjera t€ shfryt€zimit

3 l
32

0
0

0
0

L€nda e par€ dhe materiale t€ konsumueshme 33 (1,644,221,825) 0'266'704'551)

I L€nda e pard dhe materiale td konsumueshme

2 Te fera shpenzime

Shpenzime t€ personeli t

3 3 . 1

33.2
34

(1,644,221,825) G'266'704'551)

0 0
-33,146,229 -26,073,195

I Paga dhe shparblime

, Shpenzime td sigurimeve shoqdrore/shendetsore (paraqitur veqmos

nga shpenzimet pdr pensionet)

Zhvler€simi i aktiveve afatgiata materiale

Shpenzime konsumi dhe amort izimi

34.1

34.2

(28,657,526)

(4,488,703)
0

(4,627,775)

(22,596,612)

(3,476,583)

0

(3,099,535)

35

36

Shpenzime t€ t iera shfrvt€zimi 37 -r 13451766 -85335146

T€ ardhura tE t iera 38 25,924 17,046

Ti! ardhura nga njiisitii ekonomike ku ka interesa pjesdmarr2se
| (paraqitur

veQmas t€ ardhurat nga nj€sit€ ekonomike brenda grupit)

, T€ ardhura nga investimet dhe huat€ e tjera pies€ e aktiveve afatgiata
' 

(paraqitur vegmas td ardhurat nga njdsitd ekonomike brenda grupit)
Interesa td arkdtueshem dhe t€ ardhura td tiera td ngiashme

3 (paraqitur
veQmas tiiardhurat nga njdsitd ekonomike brenda grupil)

Zhvler€simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura si

aktive afatshkurtra

38. l

38.2

38.3

0

25,924

0

17,046

39

40

0

0

0

0

, Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngiashme (paraqitur veQmas
' 

shpenzimet p€r t'u paguar tek nidsitd ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime td tjerafinanciare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjes€marrjet

40.1

40.2
4 l
42

0
0

67,707,217

0
0

41,475,095Fitimi/Humbja para tatimit

zimi i  tat imit mbi f i t imin

I Shpenzimi aktual i tatimit mbifitimin
2 Shpenzimi i tatimfitimit t€ shtyrd
3 Pjesa e tatimfitimit td pjesdmarrjeve

Fitimi/[Iumbja e vitit

Fitimi/flumbja pEr:
Pronar€t e nj€sis€ ekonomike m€md

Inte re sat j o-ko ntrollue se

43.1
43.2
43.3

-10,162,083

-  10,162,083
0
0

-6,299,433

-6,299,433
0
0

35,175,662
0
0
0

44 57,545,134
4 5 0
45.1  0
45.2 0

Pasqyra e tE Ardhuryfq tXqqpglfthir€se

Nr Pershkrimi i Elementeve

Adresa : Rr.Tre V6llez6rit Kond i,Vilat Amerika ne'

2017
46 57,545,134
49 57,545,134

Tirane. Ce1.00355 69 20 70 654

2016
35,175,662
35,175,662

NdErtesa

Web: www.acamargieka.com: www.acamargieka.al i e-mail :  shkelzenmargieka@va hoo.com
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ALFARMAKOS SH.P.K.

YRA E FLUKSEVE TE MJETEVE MONETARE
METODA DIREKTE

Fluksi i M.ieteve Monetare nga aktivitetin e shfrytezimit 2017 2016

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve

Pagesa te tjera

(1,786,626,938) (1,477,426,882)

(5,197,724) (4,287,621)

Te arketuara nsa te dreitat e arketueshme

Interes I paguar

Tatim fitim I paguar

8,069,752

25,924

(8,095,676)

17,046

(7,157,125)

Miete monetare neto rdorur ne) akt ivi tet in e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare ngal(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te arketuara nga shida e filialeve

ien e aktiveve afatqiata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgiata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shida e investimeve te dera
Dividendet e arkefuar

2 l

3.927.738

37,493,569

6 ) l )  4 ) 7
v a L  L  - t  r L r

12,423e monetare neto n rur ne) akt ivi tet in e investimit 7.738

Fluksi i mjeteve monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Huate arkefuara

Pagesa te kosteve te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qirase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

M.iete monetare dhe ekuivalente te m.ieteve monetare me f .ianar 2017 1614401946 60'146'938

Efekti i luhadeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Adresa: Rr.Tre VEllezErit KondirVilat Amerikane, Ndi 736, Tirane. Ce1.00355 69 20 7A 654

tuitie/(renie) neto ne mietet monetare dhe ekuivalente te mjglgyq nt9!919l9

iete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monglq{g rngl-l

Web : www.aca m a rg i eka.com i www.acama rgi eka.al e-mail: shkelzenma rqieka@va hoo,coryl
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Pdrgiegiisitd e Drejtimit dhe tE Personave ti Ngarkuar me Qeverisjen nd lidhje me
Pasqyrat Financiare
Drejtimi €shtd pergiegies per pergatiden dhe paraqitjen e sinqert6 te ketyre pasqyrave
financiare nd pdrputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin:
hartimin, zbatimin dhe mbajden e kontrollit te brendshem t€ p€rshtatshem mbi paraqiden e
sinqerte te pasqyrave financiare pa anomali materiale te shkaktuara nga mashtrimi apo
gabimi,zgiedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme kontabel,dhe kryerjen e cmuarjeve
kontab6l G asyeshme per rrethanat. Ne p€rgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi eshte
pergiegies per te vlerdsuar aft€sin€ e Shoqdrisd per te vazhduar n€ vijimesi, duke dh€n€
informacion, n€se eshte e zbatueshme, per g€shdet qd kane t€ bejn6 me vijim€sin€ dhe duke
perdorur parimin kontab€l td vijimesisd perveg se ne rastin kur drejtimi synon ta likujdoje
Shoqdrin€ ose t€ nd€rpres€ aktivitetet, ose n€se nuk ka alternative deter reale perveg sa me sip€r.

Ata qe jane t€ ngarkuar me qeverisjen jane pergiegids pdr mbik€qyrjen e procesit te raportimit
financiar t€ Shoq€ris€.

Pirgiegi€sitd e Audituesit p6r Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jane qi: t6 arrijm€ njd siguri te aresyeshme lidhur me faktin nese pasqyrat
financiare nd t€r€si nuk kane anomali materiale, p€r shkak t€ mashtrimit apo gabimit, dhe te
l€shojm€ nj€ raport auditimi q€ p€rfshin opinionin ton€. Siguria e aresyeshme eshte nje siguri e
nivelit te lart€, por nuk €shtd njd garanci qC nj€ auditim i kryer sipas SNA-ve do te identifikoje
giithmoni! nj€ anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalit€ mund tE vijn€ si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nese,
indiviualisht ose t€ marra se bashku, pritet qd ne m€nyre te ar€syeshme td influencojnd vendimet
ekonomike tE perdoruesve, tE marra bazuar ne k€to pasqyra financiare.

Nj€ p6rshkrim md i detajuar i p€rgiegi€sive tE audituesit p€r auditimin e pasqyrave financiare
mund t€ giendet n€ faqen e internetit te Institutit te Eksperteve Kontabel t€ Auto rizuar ne web:
$vw,ieka.al. Ky pdrshkrim p€rb€n pjesd td raportit tone t€ auditimit.

SHOQERIA AUDTTUESE ..ACA MARGJEKA" SH.P.K
(Audit, Consulting & Accounting Company)

Partner A himi

Shke itues Ligior

Tiran6, me 26.03.2018

Adresa: Rr.Tre V6llez€rit KondirVilat Amerikane, N .00355 69 20 70 654

Web: www.acamargieka.com: www.acamargieka.al ; e-mail: shkelzenmargieka@yahgo.com


